
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GESUALDO NOSENGO” 
Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

C.F. 82005850811 - Cod. Mecc. TPIC806008 
Via Gianinea, 34 - 91020 PETROSINO (TP) - Tel. 0923/985877 - Fax 0923/985282 

e-mail tpic806008@istruzione.it - pec tpic806008@pec.istruzione.it - sito www.icnosengopetrosino.it 
 
Prot. n. 6967 / B2 / FP                                              Petrosino, 02/12/2015 
 

Ø Ai docenti neoassunti 
Ø Ai docenti tutor 

Ø All’Albo d’Istituto - Sito web 
 

Oggetto: Assegnazione tutor ai docenti neoassunti. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 
istruzione”; 
Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”; 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del Comparto Scuola, sottoscritto in data 
29/11/2007; 
Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 1, commi da 115 a 120, 
che disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente ed educativo; 
Visti i posti di potenziamento assegnati a questa istituzione scolastica sulla base del Decreto n. 12749 del 
24/11/2015 del Dirigente dell’USR Sicilia, Ufficio XI Ambito Territoriale per la provincia di Trapani; 
Visto il Decreto Ministeriale n. 850 del 27/10/2015 “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di 
raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in 
periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della legge 13 luglio 2015, n.107”; 
Vista la Nota MIUR prot. n. 36167 del 05/11/2015 “Periodo di formazione e di prova per i docenti neo-assunti. 
Primi orientamenti operativi”; 

DECRETA 
 
la seguente assegnazione dei docenti tutor al personale neoassunto: 
 

Docente neoassunto Classe di concorso Docente Tutor 
Roas Daniela Scuola Primaria Giordano Vita 
Burzotta Giovanna Scuola Primaria Pipitone Ermelinda 
Pipitone Anna Maria Scuola Primaria Lombardo Liliana 
Sferlazzo Lorena Scuola sec. I grado A043 Lettere Giacomarro Antonina G. 

 
Si riporta di seguito, l’art. 12, comma 4 del Decreto Ministeriale n. 850 del 27/10/2015: 
Il docente tutor accoglie il neo-assunto nella comunità professionale, favorisce la sua partecipazione ai diversi 
momenti della vita collegiale della scuola ed esercita ogni utile forma di ascolto, consulenza e collaborazione 
per migliorare la qualità e l’efficacia dell’insegnamento. La funzione di tutor si esplica altresì nella 
predisposizione di momenti di reciproca osservazione in classe di cui all’articolo 9. La collaborazione può 
esplicarsi anche nella elaborazione, sperimentazione, validazione di risorse didattiche e unità di 
apprendimento.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Giuseppe Inglese 

 


